
STANOWISKO
Okręgowego Zarządu Sudeckiego Polskiego Związku Działkowców w Szczawnie Zdroju

w sprawie rejestracji statutu Polskiego Związku Działkowców

Zarejestrowanie  w  dniu  9  września  2015  r.  statutu  Polskiego  Związku  Działkowców

w Krajowym Rejestrze Sądowym jest bardzo ważnym  wydarzeniem dla wszystkich działkowców 

oraz  dla  samego  Związku,  bowiem  od  decyzji  sądu  rejestrowego  uzależnionym  było  dalsze 

funkcjonowanie Związku, jako osoby prawnej zarządzającej  rodzinnymi ogrodami działkowymi

w  Polsce.  Działkowcy  doceniają  ten  fakt  szczególnie,  ponieważ  zakończył  on  pewien  etap

w historii ruchu działkowego w Polsce, przede wszystkim dlatego, że działkowcy otrzymali prawo

do samodzielnego realizowania własnych spraw jako społeczeństwo obywatelskie. 

Wydarzenia  sprzed kilku  ostatnich  miesięcy przed rejestracją  statutu  Polskiego Związku 

Działkowców, kiedy to organ nadzoru – Prezydent  m. st. Warszawy wkroczył z restrykcyjnymi 

decyzjami  w  działalność  statutową  Polskiego  Związku  Działkowców  dowiodły,  że  działkowcy 

bardziej  niż  kiedykolwiek  potrzebują  silnego  Związku.  Potrzebna  była  doskonała  wiedza, 

wytrwałość i umiejętność zjednoczenia wszystkich sił, aby obronić się przed wszelkimi zamiarami 

zniszczenia naszego dorobku, dorobku pokoleń i całego Związku. Dzięki Związkowi statut został 

zarejestrowany.  Ten fakt  dowodzi  także,  że przeciwnicy ogrodów, różne  podmioty gospodarcze

i grupy interesu dążące do zawładnięcia gruntami ogrodów, przegrali tę walkę w zderzeniu  z siłą 

jaką jest ponad  1 milion członków PZD. Zwyciężył Związek i mądrość jego działaczy wybranych 

przez działkowców do reprezentowania ich interesów i obrony  praw.

Akceptacja  statutu  przez  KRS  daje  działkowcom  poczucie  bezpieczeństwa  prawnego

w swojej wspólnocie oraz nadzieję, że ogrody działkowe funkcjonują dla nich i zapewniają miejsce 

spokojnej pracy i wypoczynku.

Szczawno Zdrój, 18 września 2015 r.                                               /na oryginale 25 podpisów/


